Conheço do recurso interposto pela reclamante e, no mérito, dou-lhe parcial 

provimento, nos termos da fundamentação expendida. 

Em razão do parcial provimento, custas pela reclamada no importe de R$ 300,00 

(trezentos reais) calculadas sobre R$ 15.000,00 (quinze mil reais), valor provisoriamente arbitrado à 

condenação. 

É o meu voto. 

ACÓRDÃO 

ISTO POSTO, acordam os membros da Terceira Turma do Egrégio 

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão ordinária virtual hoje realizada, por 

unanimidade, conhecer do recurso da Reclamante e dar-lhe parcial provimento, indeferido o pleito da